

محیط‌زیست

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست خیر داد

تأمین ۸۰۰ میلیون متر مکعب حقابه ارومیه

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست تأکید کرد: وزارت نیرو با توجه به میزان بارندگی مکلف است حقابه تالاب‌ها را تأمین کند و تاکنون نیز ۸۰۰ میلیون متر مکعب از حقابه دریاچه ارومیه تأمین شده‌است. علی‌سلاجقه در نشست خبری افزود: سازمان حفاظت محیط‌زیست بر اساس قانون میزان حقابه تالاب‌ها را مشخص کرد که وزارت نیرو مکلف به تأمین آن بوده و سازمان نیز به‌طور مداوم پیگیر آن است. وی تأکید کرد: همچنین وزارت نیرو را مجاب کردیم تا مقاله تالاب‌های آقماری دریاچه ارومیه را نیز تأمین کند بر این اساس پیش‌بینی می‌کنیم وضعیت دریاچه سال آینده بهتر شود. سلاجقه گفت: تکالیف سخت‌افزاری ارومیه تقریباً تمام شده و فقط تصفیه‌خانه تیریز مانده که اتمام آن ۱۲۰ میلیون متر مکعب آب وارد دریاچه می‌شود. وی اظهار داشت: ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب از کانی سیب وارد و همچنین ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب وارد تالاب می‌شود. وی با اشاره به اینکه اکنون حقابه تالاب گاوخونی از زاینده رود هاسازی شده‌است، گفت: بعد از آب شرب، حقابه محیط‌زیست در اولویت دوم قرار دارد و ما در این بخش ایستاده‌ایم و در مطالعه حقابه‌ها به وظایف خود عمل می‌کنیم.

■ سفر وزارت نیرو به افغانستان برای حل و فصل حقابه هامون
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره مقاله هامون گفت: ما با مردم افغانستان سال‌هاست کنار هم زندگی می‌کنیم، اما هیئت حاکمه‌ای که اکنون در افغانستان وجود دارد، چندان در راستای حسن همجواری حرکت نمی‌کند، البته حتماً دولت‌های دیگر در این زمینه دخالت و سعی می‌کنند راهبردهای هیئت حاکمه را در دست بگیرند. وی افزود: البته هیئت حاکمه فعلی به این نتیجه رسیده‌است که باید مشکل در حلقه حل شود، بر این اساس قرار بود سفری به افغانستان داشته‌باشیم، اما اکنون مقرر شد این سفر توسط وزارت نیرو انجام شود تا مشکلات بررسی و راه‌حل‌ها مشخص شود. سلاجقه تأکید کرد: به هیچ عنوان از حق و حقوق مردم کوتاه نمی‌آیم و تمام تلاش خود را به کار می‌گیریم تا حقابه هامون در مسیر درست هیرمند قرار گیرد و به تالاب برسد و در این راه از تمام ظرفیت‌ها استفاده می‌کنیم.

■ اجازه امضاهاى طلايى را نمى‌دهيم

معاون رئیس‌جمهور گفت: اجازه نمى‌دهيم امضاى طلايى يا امضايى ممتنى به رزور و رانت در سازمان حفاظت محيط‌زيست درآهده‌شود، تمام پروژه‌ها بايد فرآيند علمى و محيط‌زيستى خود را طى کنند تا سازمان امضاى نهايى گزارش ارزيايى را بزنند.
وى اظهار داشت: البته هر پروژه‌هاى براى اجرا به اخزين امضانياز دارد، بنابراین اين به معنای امضاى طلايى نيست و امضای طلايى معنائى ندارد.
وى تأکید کرد: هيچ حريم امنيت براى اجراى پروژه‌ها در سازمان حفاظت محيط‌زيست وجود ندارد و همه کارها قانونى پيش مى‌رود.

■ صدور گزارش ارزيايى پروژه راه آهن رشت – آستارا منوط به بر آوردن هشندن خواسته‌هاى محيط‌زيست

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: گزارش ارزيايى پروژه راه آهن رشت – آستارا سال ۱۳۷۶ به سازمان محيط‌زيست ارسال شد و از آن زمان تاکنون وقت و بر گزارش‌هاى زيادى داشته‌است.
وى با تأکید بر اینکه تلاش می‌کنيم توسعه پايدار باشد، افزود: براى اجراى اين پروژه چندين پيشنهاد ارائه شد که تکر ريلی است که تمام آنها در حال بررسى است. به مشاور طرح هم اعلام کرديم تا اين خواسته برآورده نشود به هيچ‌وجه مجوز ارزيايى محيط‌زيستى به آن داده نمى‌شود و ادامه داد: مسائل بين‌المللى را نمنى توان پيش‌بينى کرد، بنابراین ابتدا بايد تفاهمنامه‌اى امضا شود بعد کارها صورت بگيرد، درباره پروژه راه آهن رشت – آستارا هم همينطور است، اکنون در فاز نهايى هشندن تا تعهداتى که سازمان خواسته از لحاظ فنى تأمين شود و بعد از آن مجوز را صادر کنيم.

■ افزايش ۶۷ درصدى بودجه محيط‌زيست

وى گفت: بودجه محيط‌زيست براى سال جارى حدود ۶۷درصد نسبت به سال قبل افزايش داشته‌است و ۱۸ هزار ميليارد تومان هم بودجه دستگاه‌هاى ديگر در حوزه محيط‌زيست است.

■ جذب ۱۰۰۰ نخبه بر ۴۰سال در محيط‌زيست

وى درباره جوان‌گرایی در سازمان محیط‌زیست گفت: برای جذب هزار نیروی نخبه بر ۴۰ سال برنامه جذب داریم که این افراد دارای اندیشه هستند و می‌توان از توانمندی آنها بهره‌مند شد، همچنین ظرفیت استفاده از نیروهای جهادی در راستای کمک به وضعیت محیط‌زیست داریم و برنامه‌هایی در این راستا اتخاذ شده‌است.

■ ماجرای دستگیری ۷مدیر محیط‌زیستی

سلاجقه درباره دستگیری دو مدیر محیط‌زیستی گفت: نحوه دستگیری و علت را باید از دستگاه‌های اقدام‌کننده سؤال کنید. وظیفه دولت فسادستیزی است و مکلفیم با فساد مقابله و برخورد کنیم. آن دو نفر اکنون آزاد و مشغول کار هستند از دستگاه‌های مربوطه شکل و فرآیند دستگیری را سؤال کنید. از نظر ما فرآیند دستگیری در صورت نبود

و حرمت افراد حفظ نشده‌بود. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست تصریح کرد: هنوز به‌سا در مورد موضوع اتهام این‌دو نفر توضیحی اعلام نشده‌است. سلاجقه تأکید کرد: دیوار محیط‌زیست به هیچ عنوان گشودنیست و حفظ محیط‌زیست همواره در اولویت کارهای این سازمان است.

■ بر خورد با مدیران متخلف در زمینه اجرای قانون هوای پاک
سلاجقه در پاسخ به پرسشی درباره اقدام قوه قضائیه در برخورد با مدیران متخلف در زمینه اجرای قانون هوای پاک گفت: هر جا ضروری باشد، باید برخورد شود و در این زمینه با قوه قضائیه همکاری خوبی داریم.
وى گفت: آلودگی هوا یک مسئله چندوجهی است که پیش از همه زودتخانه‌های کشور، نیرو، صمت و جهاد کشاورزی باید اقدامات لازم را انجام دهند. سازمان محیط‌زیست هم به عنوان ناظر وظایف خود را انجام می‌دهد و گزارش‌ها را به‌طور مداوم برای دستگاه‌های مربوطه ارسال می‌کند.

■ استقرار دبیرخانه کنفرانس بین‌المللی گرد و غبار در ایران
وى از استقرار دبیرخانه اجرايى و علمى کنفرانس بين‌المللى گرد و غبار در سازمان محیط‌زیست خبر داد و گفت: این اقدام با توجه به قطعه‌نامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد صورت گرفته‌است. سلاجقه گفت: گسترش دیپلماسی منطقه‌ای با حضور این بخش در مجمع و کنوانسیون‌ها صورت گرفته و صندوق منطقه‌ای مقابله با گرد و غبار به زودی ایجاد می‌شود.

■ ایجاد سایت جدید تکثیر در اسارت یوزپلنگ در اصفهان
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره پروژه تکثیر در اسارت یوزپلنگ گفت: این پروژه یک فرآیند کاملاً عملی‌را در کشور پیش کرد، توله یوزهایی که در اوایل فرآیند برای تکثیر در اسارت در نظر گرفته شده‌بودند همه از قاجاقچیان کشف شده‌بودند، از این رو بنیه لازم را نداشتند، اما باز هم با پشتوانه کارشناسان داخلی و بین‌المللی این فرآیند را طی کردیم و توله‌هایی هم متولد شدند و کار در سیات توران پیش رفت.
وى افزود: یوزپلنگ گونه‌ای با قلمرو وسیع است، از این‌رو در صددیم تا در استان اصفهان نیز یک سیات تکثیر یوز در اسارت ایجاد کنیم تا این گونه‌نادر را از خطر انقراض نجات دهيم، با مؤسسه رويان هم تفاهمنامه‌اى امضا کرديم و از جنبه ممولى هم متولد شدند و کار در سيات توران پيش رفت.
وي افزود: اين روزها یوزهای زيادى در طبيعت مشاهده می‌شود، ای همان یوزهای خلیق‌اند یا یوزهای جدیدی هستند یا اینکه که می‌توان گفت از انقراض جلوگیری شده‌است، گفت: به علت خشکسالی و کم‌شدن طعمه، یوزها بیشتر به سمت مناطقی می‌آیند که نسبت به قبل بیشترین قابل رویت هستند، البته به تأمین تجهیزات بیشتر مانند دوربین‌های تله‌ای هم بر می‌گردد، اما از نظر ما این گونه همچنان در معرض انقراض است، اما با توجه به تولد توله‌یوزها در توران خبرهای خوبی خواهیم داشت.

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲ | ۱۸ دی‌ال‌فصله ۱۴۴۴ | سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۰۹

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۰۹

شوک بزرگ ناپدیدشدن ۱۸هزار کودک مهاجر در اروپا

خبر ناپدیدشدن ۳۰۰ کودک مهاجر در هلند، شوک بزرگی را که چندسال پیش وارد شد و بر اساس آن

از ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰، بیش از ۱۸ هزار کودک مهاجر در اروپا ناپدید شده‌اند و کسی به دنبال آنها نیست، کامل کرد



گزارش‌های

کبری فرشی

روزنامه «**Algemeen Dagblad**» هلند نوشت: «بیش از ۳۰۰ کودک از زانو به دی ۲۰۲۲ از مراکز پذیرش مهاجران ناپدید شده‌اند.»

پیش از این نیز در گزارش تحقیقی مشخص شد بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ بیش از ۱۸ هزار کودک مهاجر بی‌سرپرست در اروپا گم شده‌اند و از سر نوشت آنها خبری در دست نیست. این گزارش ثمره کار چندین روزنامه‌نگار تحقیقی بوده و در مقاله‌ای مفصل به نام «گمشده در اروپا» منتشر شده‌است. روزنامه‌نگارانی از گاردین، شبکه‌نوی، پی.اُو.هلندو «آر.بی.بی» آلمان این گزارش را تهیه کرده‌بودند. یکی از مهم‌ترین نکاتی که در این گزارش وجود دارد، بی تفاوتی مقام‌های عالی‌رتبه و کارمندان دستگاه‌های امنیتی و قضایی کشورهای مختلف اروپایی، درباره پدیده «گم‌شدن کودکان مهاجران» است.

موضوع دنبال نکردن تحقیقات مرتبط با ناپدید شدن «کودک‌مهاجران» از سوی مقامات قضایی و نیروهای امنیتی و نظامی به صورت گسترده‌ای در جای‌جای این گزارش تحقیقی ثبت شده‌است. رسوایی آنجاست که آمار کودکان مهاجر ناپدید شده در ایر قدرت‌های اقتصادی اروپایی چون آلمان گسترده‌تر است. به‌طور نمونه آمار کودکان مهاجر ناپدید شده در آلمان گذشته از مقامات هلندی تا ۲۰۲۰ بیش از ۷ هزار و ۸۰۰ نفر اعلام شده‌است، اغلب این کودکان ملیت افغان داشته‌اند و در رده‌های بعدی کودکان با اصلیت مراکسی و الجزایری قرار می‌گیرند. در میان این کودکان

ک حدود ۷۰۰ پناهنده در هلند به علت کمبود محل

فرقی نمی‌کنند قهرمان داستان باشد یا ضدقهرمان اصلی‌ترین شخصیت‌های مثبت و منفی سربال‌های نمایش خانگی اغلب بیزیزگی مشترک دارند و آن چیزی نیست جز روشن کردن سیگار و یک‌های عمیق باز بگردن همه یا این قابل دخانی‌اهمین فرهنگ‌سازی و تبلیغ برای استعمال دخانیات در کنار حمایت آشکارا از مواد دخانیات و ارائه کمترین سهم مالیات برای این ماده مضر و حمایت تمام‌قد از تولید وطنی سیگار در داخل کشور، موجب‌شده با افزایش مصرف دخانیات در افراد بالای ۱۸ سال مواجه شویم و سالانه ۶۸ هزار نفر بر اثر استعمال دخانیات و به‌طور خاص سیگار، جان خودشان را از دست بدهند. سیگار آنقدر پیچیده می‌شود که حتی برای این‌ها پندنگان مجلس و سایر سیاستگذاران و دست‌اندرکاران هم شائبه‌هایی ایجاد می‌شود. همچنین کارشناسان محمد بیگی، عضو کمیسیون بهداشت در درمان مجلس با طرح این سؤال که چرا پس از برجام فقط دو شرکت خارجی دخانیات در ایران ماندند و محصول این توافق، پاکیر شدن دو شرکت خارجی دخانیات با تولید سالانه چندین هزار تن سیگار است، تصریح می‌کند: «ماحصل برجام حضور

صنایع دخانی در ایران بود و جالب‌است که صنایع دیگر مثل خودرو و دانش‌بنیان از ایران رفتند!»

■ ■ ■

درباره مضرات سیگار آنقدر گفته‌اند و گفته‌ایم و نوشته‌ایم که نه قلم‌های ما تاب بیا بیشتر دارد و نه گوش‌های مردم و مسئولان شنوای این ماجراست. نکته قابل تأمل اینکه به مدین سابقین نوجوانی و در کبیر جهانی مبارزه با دخانیات وضعیت شیوع مصرف دخانیات در سال ۱۴۰۰ در مردان کشور ۲۵/۸۸ و در زنان ۴/۴۴ بود که به‌طور کلی در پنج سال اخیر در گروه سنی بالای ۱۸ سال روند افزایشی داشته‌است. بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان برای خرید سیگار و تنباکو در کشور هزینه می‌شود و ضرر اقتصادی سالانه بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان به بخش‌های تولیدی و توسعه‌ای کشور به دلیل مرگ زود هنگام افراد مصرف‌کننده و در مواجهه با دود، غیبت از کار، ناتوانی و آتش‌سوزی است.



سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۰۹

انجام می‌شود. چراکه معمولاً با گزارشی به پلیس نمی‌رود یا اینکه به دلایل مشکلات پناهندگی و اداری برخی از پناهجویان و مهاجران ترجیح می‌دهند که ناپدیدشدن‌ها را گزارش نکنند.
■ کودکان گمشده که کسی دنبالشان نمی‌گردد!
اغلب اوقات «ناپدیدشدن کودکان مهاجر» تنها در ساختارهای «مهاجرتی» توسط دولت‌ها تحت پیگرد قرار می‌گیرد. در حالی که مسئله اصلی «براعن تأمین امنیت و حفاظت از کودکان» است. تنها در مواردی نادر ناپدیدشدن کودکان ثبت می‌شود. مثلاً زمانی که روند پرونده پناهجویی یک خانواده یا مهاجرانی تحت بررسی و مطالعه قرار می‌گیرد.

اما حتی زمانی‌که گزارش‌های از ناپدید شدن کودکان پناهجو می‌شود، تضمینی وجود ندارد که از سوی نیروهای پلیس و قضایی دنبال شود. این مشکل بزرگی است. چرا؟ چون حتی ما نمی‌دانیم چه بلایی بر سر این کودکان گمشده آمده‌است.

به دلیل عدم تشکیل پرونده و دنبال کردن ماجرای گم‌شدن کودکان خطر بزرگ این است که ما نهایتاً متوجه نخواهیم شد چه بلایی سر این کودکان می‌آید یا آمده‌است. از سوی دیگر این موضوع کار را برای قاجاقچیان انسان و انهایی که قصد سوءاستفاده از کودکان را دارند، راحت‌تر می‌کند، چراکه می‌توانند احتمالاً پرونده در رابطه با کودکان در مراجع قضایی تشکیل نخواهند شد.

■ ناپدید شدن ۱۸ هزار کودک بین ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰

فدریکا توسکانو با اشاره به اینکه بین سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ ۱۸ هزار کودک ناپدید شده‌اند، تصریح می‌کند: «اگر اروپایی‌ها می‌دیدند که ۱۸ هزار یا ۱۲ هزار از کودکان ایتالیایی یا آلمانی و فرانسوی ناپدید شده‌اند سعی می‌کردند قوانین را تغییر دهند و اصلاح‌کننده نیز، نیروهای پلیس را اصلاح کنند و تغییر دهند، اما به دلیل اینکه بچه‌های گمشده امروز مهاجر و پناهجو هستند، اهمیت واولییتی که برای این چالش‌های می‌شوند، کمتر است.»

این نگاه وی با توجه به ناشی از سیاست‌های کلی اروپا نسبت به مسئله مهاجرت است. به دلیل اینکه اروپا در سال‌های اخیر با بحران مهاجرت روبه‌رو بوده‌است. در همین راستا سیاست‌های اروپایی به‌مد سال در زمینه مهاجرت به‌سختگیرانه‌تر می‌شوند، چراکه کودکان بسیار متزلزل‌تر از افراد بالغ هستند و ضربه‌های مهاجرت و تنهایی آنها را برای سوادافزای خود باضعف و تضعیف‌تر می‌کند، زیرا

نمی‌توانند شرایط خود را پنداری نامتصور شوند. فدریکا توسکانو با اشاره به اینکه بین سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ ۱۸ هزار کودک ناپدید شده‌اند، تصریح می‌کند: «اگر اروپایی‌ها می‌دیدند که ۱۸ هزار یا ۱۲ هزار از کودکان ایتالیایی یا آلمانی و فرانسوی ناپدید شده‌اند سعی می‌کردند قوانین را تغییر دهند، اما به دلیل اینکه بچه‌های گمشده امروز مهاجر و پناهجو هستند، اهمیت واولییتی که برای این چالش‌های می‌شوند، کمتر است.»

این نگاه وی با توجه به ناشی از سیاست‌های کلی اروپا نسبت به مسئله مهاجرت است. به دلیل اینکه اروپا در سال‌های اخیر با بحران مهاجرت روبه‌رو بوده‌است. در همین راستا سیاست‌های اروپایی به‌مد سال در زمینه مهاجرت به‌سختگیرانه‌تر می‌شوند، چراکه کودکان بسیار متزلزل‌تر از افراد بالغ هستند و ضربه‌های مهاجرت و تنهایی آنها را برای سوادافزای خود باضعف و تضعیف‌تر می‌کند، زیرا

نمی‌توانند شرایط خود را پنداری نامتصور شوند. فدریکا توسکانو با اشاره به اینکه بین سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ هزار کودک ناپدید شده‌اند، تصریح می‌کند: «اگر اروپایی‌ها می‌دیدند که ۱۸ هزار یا ۱۲ هزار از کودکان ایتالیایی یا آلمانی و فرانسوی ناپدید شده‌اند سعی می‌کردند قوانین را تغییر دهند، اما به دلیل اینکه بچه‌های گمشده امروز مهاجر و پناهجو هستند، اهمیت واولییتی که برای این چالش‌های می‌شوند، کمتر است.»

این نگاه وی با توجه به ناشی از سیاست‌های کلی اروپا نسبت به مسئله مهاجرت است. به دلیل اینکه اروپا در سال‌های اخیر با بحران مهاجرت روبه‌رو بوده‌است. در همین راستا سیاست‌های اروپایی به‌مد سال در زمینه مهاجرت به‌سختگیرانه‌تر می‌شوند، چراکه کودکان بسیار متزلزل‌تر از افراد بالغ هستند و ضربه‌های مهاجرت و تنهایی آنها را برای سوادافزای خود باضعف و تضعیف‌تر می‌کند، زیرا

شورش شبکه نمایش خانگی علیه سلامت!

نماینده مجلس با انتقاد از فرهنگ‌سازی مصرف سیگار در شبکه‌نمایش خانگی می‌گوید: حاصل برجام حضور صنایع دخانی در ایران بود

نظارت خود را بر تولید محتوای این‌چنینی افزایش دهند، اما از برخی از بازیگران می‌شنویم که می‌گویند کارگردان این‌ها می‌خواهد برای بغلی‌ای نقش حتماً باید سیگار بکشند تا چایی که حتی خودفرد سیگاری کشورها می‌شود، اما از آن درخواست شده که برای به دست آوردن نقش، سیگار بکشند، یک کارگردان چرا باید چنین از برای برای بازیگر خود بگذارد؟»
و نگاه وی اینها باید از منظر حقوقی ریشه‌یابی شود. چرا قیمت یک کیلو گوشت چقدر است؟ و قیمت یک کیلو گوشت چقدر است و یا ادامه می‌دهد: «متأسفانه قیمت سیگار در قانون بودجه ۱۴۰۲ با پیش‌بیناد دولت متناسب با تورم نبود، اما کالاها، اساسی و تغذیه‌ای ما با تورم بسیار بالا روبه‌رو هستند و ما نمایندگان مجلس وقتی پیشنهاد افزایش قیمت سیگار متناسب با تورم را می‌دهیم، با مخالفت‌های جدی برخی مسئولان مواجه می‌شویم و بعد از آن نماینده دولت و سازمان برنامه و بودجه علیه آن موضع گرفتند که باید رسید چرا و بیایند برای ما روشن کنند که این درآمدهای هنگفت به جیب چه کسانی می‌رود.»

■ وقتی وزارت بهداشت زورش نتهی‌رسد

«ما دیگر روزمان از این بیشتر زورست.» این را بهزاد ولی‌زاده رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل

دخانیات در مواجهه با موضوع تبلیغات سیگار در شبکه‌نمایش خانگی می‌گوید. ولی‌زاده درباره اقدامات وزارت بهداشت برای مقابله با این تخلفات اینگونه توضیح می‌دهد: «به عنوان وزارت بهداشت از طریق مراجع قضایی و مکاتباتی که با سازمان صدا و سیما و وزیر ارشاد انجام دادیم و فعالیت‌هایی که در زمینه مبارزه با استعمال دخانیات صاحب‌رتبه شدیدی بودیم، ولی این اواخر به خاطر نمایش‌های خانگی که مصرف سیگار در آن خیلی اتفاق افتاد، امکان اینکه رتبه‌ها از وضعیت خوب خارج بشود، زیاد است و این همه در اثر خلأقانونی نیست، چراکه قانونی قوی در بحث ممنوعیت تبلیغات دخانیات داریم، اما آن حوزه‌ای که نظیر بر تولیدفیلم‌های نمایش خانگی است، کار فشرده را درست انجام ندادیم. ولی‌زاده با تأکید بر اینکه ما دیگر روزمان از این بیشتر نیست.» معقد است، نهادهای نظارتی و وزارت بهداشت و در این عرصه ورود کند.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۸۶۷

در کتاب «پروش حافظه و تقویت یادگیری» آمده‌است: «راندگان اتوبوس هر روز مسیر ثابتی را طی می‌کنند و مجبور نیستند مسیرهای جدید را کشف کنند. حال آنکه رانندگان تاکسی اغلب نیاز دارند نشانه‌هایی جدید بیرونند. بنابراین از مناطق مختلف مغز شان بیشتر استفاده می‌کنند. از آنجا که مغز با تجربیات ما دگرگون می‌شود، رانندگان تاکسی حافظه قوی‌تری دارند و هیبو کامپشان بزرگ‌تر از رانندگان اتوبوس است.»

اگر طی مسافتی جدید چنین اثر سفرگری دارد، واگذاری مسئولیت‌ها نوب جان آدمی چه می‌آیند، اغلب کاربلدند

پسرها از عهده کارهای مهم‌تر برمی‌آیند. مسئولیت‌ها نوب جان آدمی چه می‌آیند، اغلب کاربلدند و می‌توانند بر نامه‌ای را مدیریت کنند. دخترها نیز از پس مدیریت داخلی خانه برمی‌آیند و می‌توانند بار مسائل عاطفی را به دوش بکشند.

... اما من به ترمم امروز کارهای ساده را به آنان نسپریم، فردا از عهده مسئولیت‌های اجتماعی برنیایند!

آغاز عملیات حفاری

خط ۱۰ متروی تهران از تیر

مدیر عامل شرکت متروی تهران گفت: عملیات حفاری خط ۱۰ متروی پایتخت در تیر سال جاری آغاز می‌شود. حسن هرمزی در جلسه دومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران برنامه گزارش اقدامات انجام شده در شرکت مترو گفت: از محل مبلغ ۷۷ میلیون یورپی وزارت کشور برای تأمین ۶۳۰ دستگاه واگن، ۵۸ میلیون یورو تأمین شده و در حساب بانک شهر است و امیدواریم بتوانیم پیش پرداخت را تا پایان این ماه داشته‌باشیم. مدیر عامل شرکت مترو شهر تهران با بیان اینکه حواله نقدی نیز به تاریخ ۲۰ خردادماه داریم و برای تسهله تأمین اعتبار ۱۱۸ میلیون یورو، تسهیلات می‌گیریم، در حال نشان کرد: این تسهیلات در کمیته اعتبارات مصوب‌شده و در خلال دریافت مترو بانک مرکزی هستیم؛ چون ظرف داده بودیم، قریب ۵۰ درصد مستهل حل شده و در تلاش هستیم امور تسریع شود؛ ذی‌نفعان متعدد باعث شدند که مواعی ایجاد شود.

وی همچنین تصریح کرد: خط ۱۱ مترو در تفاهنامه با مهنا به صورت مشارکتی اجرا می‌شود و ۵ام قطار ششت واگنه با واگن‌سازی پارس دنبال خواهیم کرد که گزارش آن به صورت مجزا ارائه خواهد شد. هرمزی با بیان اینکه هدف گذاری بر اساس بودجه ابلاغی و برنامه‌های پیش‌فرض است، گفت: تکمیل ۱۳ ایستگاه را به عنوان پیش‌فرض در نظر گرفتیم، که ایستگاه علامه جعفری در همین راستا مجوز داده‌شده اولویت اول ما تکمیل خططو هشتگانه بود و سعی کردیم بهره‌برداری ناقص و گسسته در خط ۶ تکمیل شود که قطعه میانی این خط را تا پایان سال قبل به نتیجه رساندیم. امسال هم تلاش می‌کنیم قطعه شمال‌غربی شامل خط حفاری ایستگاه شهرداری تا کوهسار را به‌سه ایستگاه به نتیجه برسانیم.

وی تأکید کرد، امسال در قسمت میانی خط ۶ ایستگاه میدان خراسان، عملیات، هفدهم شهریور و سرپاز را تکمیل خواهیم کرد و در تلاش هستیم قسمت جنوبی را نیز تا شهری آینده دهیم بدین منظور، فعالیت دستگاه حفار به صورت سه شیفته انجام می‌دهد.

مدیر عامل شرکت مترو شهر تهران با بیان اینکه تفاهنامه خط ۱۰ به قرارداد تبدیل‌شده و ۴۰۰ میلیون یوروی برای تأمین تجهیزات پیش‌بینی شده‌است، خاطر نشان کرد: ۸ هزار میلیارد تومان برای اجرای این خط؛ با قرارگاه خاتمالانبنیاه در نظر گرفته‌شده و تیر ماه حفاری خط ۱۰ آغاز خواهد شد. هم‌زمان با تکمیل خط تا پایان شهر یومرانه انجام خواهد شد.

وی با بیان اینکه در خط ۹ نیز با مدل جدیدی پیش‌رفته‌ایم و تفاهننامه‌ای با قرارگاه خاتم‌منقذ کردیم، یادآور شد: برای خط ۱۱ نیز در خواست داریم که کمیسیون حمل و نقل شورا وقتی اختصاص دهد تا گزارش کامل را ارائه دهیم.

هرمزی اظهار کرد: دو قرارداد از سوی شرکت بهره‌برداری و واگن‌سازی برای تأمین قطعات منقذ و منابع مالی تأمین‌شده که اولین رقم قرار دی سی در راستای اموال مترو، وارد خط خواهد شد. مدیر عامل شرکت مترو شهر تهران با بیان اینکه مطالعات احداث تراموا تأیید این طرح، اجرای آن به صورت مشارکتی خواهد بود.

وی با اشاره به تکمیل پایانه شمسک در شرکت مترو یادآور شد: قرار بر این است که تکمیل پایانه توسط پیمانکاران مترو و از محل ظرفیت قراردادهای این شرکت تا پایان شهر یومرانه انجام خواهد شد.

خبرگوشاله

■ رئیس شورای عالی استان‌ها جزئیات کشف فساد ۲۰ هزار میلیاردی در برهرداری و اعلام کرد: گفت: تا پایان سال جاری ۴۰ هزار میلیارد تومان از اموال شهرداری باز گردانده می‌شود.

■ رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش از برخورد با ۵۰۰ مورد تقلب و تخلف در امتحانات نهایی خرداد تاکنون مطلع داد و گفت: این موارد تقلب و تخلف از همراه داشتن جزوه و یادداشت، بی‌نظمی در جلسه تا همراه داشتن وسایل الکترونیکی است که پرونده تشکیل و با دانش آموزان خاصی متناسب با تخلف برخورد شده‌است.

■ اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن پیش‌بینی وقوع رگبار و رعد و برق در برخی نواحی مستعد با احتمال بارش تگرگ و وزش باد شدید موقتی، هشدار داد شهروندان تا آخر هفته از هر گونه تردد و توقف در حاشیه رودخانه‌ها پرهیز کنند.

■ رئیس مرکز پژوهسی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با اشاره به ارائه بیش از ۱۰ هزار خدمت درمانی و امدادی به حجاج ایرانی در مکه و مدینه گفت: تا شب گذشته ۲۳۷ نفر از زائران بدخال توسط تیم‌های هلال احمر به مراکز درمانی منتقل شدند.

■ بارزس انجمن علمی اپتومتری ایران گفت: اجرای طرح پیشگیری از تنبلی چشم کودکان از سن مدرسه، باعث شده آمار تنبلی چشم در کشور ما از متوسط آمار جهانی پایین‌تر باشد.

■ رئیس جامعه پژوهشکان متخصص داخلی ایران با اشاره به وضعیت نامناسب برخی پزشکان گفت: تعدادی از پزشکان شغل طبابت را رها کرده و به مشاغل دیگر روی آورده‌اند؛ حتی برخی از آنان به مسافرکشی یا دلارفروشی رو آورده‌اند.

■ رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر ورود قوه قضائیه و دادستانی به موضوع تأمین اتوبوس توسط کارخانه‌ها سازندگان گفت: انتظار ما این است که کارخانه‌ها سازندگان اتوبوس سودجویی‌شان را کنار بگذارند و به فکر مردم باشند.

■ مدیر کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان از تصویب جزئیات برنامه‌های اوقات فراغت دانش آموزان تا پایان خرداد امسال خبر داد.